佐倉市プレスリリース

- 1 -

令和２年１１月２日

報道関係者 各位

佐倉市 企画政策部  地域創生課

健康子ども部 子育て支援課

佐倉市初クラウドファンディングを実施します。

～佐倉市版「WE ラブ赤ちゃんプロジェクト」でママ・パパ・赤ちゃんを応援～

平素より当市の広報に多大なるご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 下記のとおり情報提供いたしますので、よろしくお願いいたします。

趣旨

佐倉市は、2019 年 12 月に千葉県内の自治体で初めて「WE ラブ赤ちゃんプロジェクト」

に賛同し、「赤ちゃんの泣き声を温かく見守れるまち」、「子育て世代の方が安心して子育て

できるまち」を目指しています。この度、本プロジェクトを推進するために、市初となる

ふるさと納税型のクラウドファンディングを実施します。

クラウドファンディング概要

■プロジェクトタイトル

佐倉市版「WE ラブ赤ちゃんプロジェクト」で赤ちゃんに「泣いてもいいよ！」の気持

ちを伝えたい！

■実施期間 2020 年 11 月 2 日（月）から 2021 年 1 月 15 日（金）まで（75 日間）

■目標金額 100 万円

■寄附の使い道 赤ちゃんを見守る人やお店を「見える化」し地域で子育てを応援する

●「泣いてもいいよ！」ステッカー、キーホルダー、缶バッジなどのグッズを作成し、

子育て中のママ・パパ、子育てをサポートする地域の方々に配布。

●「泣いてもいいよ！」ポスターを作成し、賛同いただけるお店や医療機関等で掲示。

「WE ラブ赤ちゃんプロジェクト」について

ウェブメディア「ウーマンエキサイト（エキサイト株式会社運営）」

が立ち上げ、展開しているプロジェクトです。

ママやパパたちへ、周囲の人の「大丈夫、泣いてもいいよ」とい

う思いを可視化するために、スマートフォンなどに貼ることができ

る「泣いてもいいよ！」ステッカー等啓発グッズを作成しています。

本プロジェクトに賛同する自治体数は、15 県、10 市区町で、佐

倉市は千葉県内で賛同する唯一の自治体です。

※以上、告知等についてご協力をお願いいたします。

 取材を希望される場合は、お手数ですが事前に下記問い合わせ先へご一報ください。

この情報提供は、各社にファクス送信しました。［送付枚数  1  枚（本票含む）］

【送信元】佐倉市役所 企画政策部 広報課 TEL：043-484-6101／FAX：043-486-8720

【本件へのお問い合わせ】

■クラウドファンディングに関すること

佐倉市役所 企画政策部 地域創生課（担当：秋葉・小林）

TEL：043-484-6748／FAX：043-486-8720／Mail：furusato@city.sakura.lg.jp

■「WE ラブ赤ちゃんプロジェクト」に関すること

佐倉市役所 健康こども部 子育て支援課（担当：菅谷・上條）

TEL：043-484-6246／FAX：043-486-2118／Mail：kosodate@city.sakura.lg.jp